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Pojemnik n a słoik i z  przyprawam i 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemnik na słoiki z przy-
prawami, przeznaczony do użytku zwłaszcza w gospodarstwach do-
mowych i lokalach gastronomicznych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać pojemnika prze-

jawiająca się w jego kształcie. 

Z opisu ochronnego polskiego wzoru zdobniczego nr Rz. 11699 
znany jest zestaw do przypraw złożony z pojemnika - płytkiej, owalnej 
tacki oraz ustawionych na niej dwóch słoików z przyprawami. 
Z kolei z opisu ochronnego polskiego wzoru zdobniczego Rz. 13099 i z 
opisu zgłoszeniowego polskiego wzoru użytkowego W.97139 znane są 
komplety do przypraw mające postać czworokątnego, płytkiego po-
jemnika z umieszczonymi w nim czterema słoiczkami. Pojemnik po-
siada na środku pionowy uchwyt z profilowanym prostokątnym otwo-
rem. 

Pojemnik na słoiki z przyprawami według wzoru przemysłowego 

jest uwidoczniony w sześciu odmianach na załączonym rysunku, któ-

rego Fig.l + 6 przedstawiają kolejno odmiany pojemnika w widoku z 

przodu, natomiast Fig. l a + 6a przedstawiają kolejno odmiany pojem-

nika w widoku z góry. 

Pojemnik na słoiki z przyprawami we wszystkich odmianach ma 

postać otwartego od góry naczynia, osadzonego na podstawce lub 



nóżkach i zaopatrzonego w uchwyt, a w widoku z góry posiada wydłu-
żony zarys. 

Pierwszy pojemnik według wzoru przemysłowego osadzony jest na 
płaskiej podstawie, w widoku z góry ma zarys figury, którą tworzą 
dwie połówki elipsy połączone liniami prostymi i zaopatrzony jest w 
łukowy kabłąk o stałej szerokości wychodzący łukami ze ścian naczy-
nia i biegnący ponad pojemnikiem wzdłuż dłuższej jego osi. 

Drugi pojemnik według wzoru osadzony jest na nóżkach, w wido-
ku z góry ma zarys figury, którą tworzą dwa półokręgi połączone li-
niami prostymi i posiada podwyższone oraz łukowo wygięte do środka 
ściany boczne oraz wychodzący z nich łukowy kabłąk biegnący ponad 
pojemnikiem wzdłuż dłuższej jego osi. Kabłąk jest na skrajnych od-
cinkach szerszy a w środkowym odcinku węższy. 

Trzeci pojemnik według wzoru osadzony jest na płaskiej podsta-
wie, w widoku z góry ma zarys figury, którą tworzą dwa półokręgi po-
łączone liniami prostymi i posiada podwyższone oraz łukowo wygięte 
do środka ściany boczne tak, że w widoku z boku przypomina łódź. W 
podwyższonych ścianach bocznych posiada wycięcia spełniające rolę 
uchwytów. 

Czwarty pojemnik według wzoru osadzony jest na nóżkach, w wi-

doku z góry ma zarys figury, którą tworzą dwa półokręgi połączone li-

niami prostymi i posiada podwyższone oraz łukowo wygięte do środka 

ściany boczne tak, że w widoku z boku przypomina łódź. W podwyż-

szonych ścianach bocznych posiada wycięcia spełniające rolę uchwy-

tów. 

Piąty pojemnik według wzoru osadzony jes t na płaskiej podstawie, 

w widoku z góry ma zarys figury, którą tworzą dwa odcinki okręgu po-

łączone liniami prostymi oraz posiada z jednej strony podwyższoną, 



łukowo wygiętą do środka i ostro zakończoną ścianę boczną tak, że w 
widoku z boku przypomina skorpiona. 

Szósty pojemnik według wzoru osadzony jest na nóżkach, w wido-
ku z góry ma zarys figury, którą tworzą dwa odcinki okręgu połączone 
liniami prostymi oraz posiada podwyższone, łukowo wygięte do środka 
i ostro zakończone ściany boczne, spełniające rolę uchwytów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego : 

- pojemnik na słoiki z przyprawami ma postać otwartego od góry naczynia 

zaopatrzonego w uchwyt, a w widoku z góry posiada wydłużony owalny 

zarys; 

- w pierwszej odmianie pojemnik ma w widoku z góry zarys figury, którą 

tworzą dwa odcinki elipsy połączone liniami prostymi; 

- w odmianach drugiej, trzeciej, czwartej, piątej i szóstej pojemnik ma w 
widoku z góry zarys figury, którą tworzą dwa półokręgi połączone linia-
mi prostymi; 

- w pierwszej odmianie pojemnik posiada łukowy kabłąk o stałej szeroko-

ści wychodzący łukami ze ścian naczynia i biegnący ponad pojemnikiem 

wzdłuż dłuższej jego osi. 

- pojemnik w drugiej odmianie posiada podwyższone oraz łukowo wygięte 

do środka ściany boczne oraz wychodzący z nich łukowy kabłąk o zróż-

nicowanej szerokości, na skrajnych odcinkach szerszy a w środkowym 

odcinku węższy i biegnący ponad pojemnikiem wzdłuż dłuższej jego osi; 

- pojemnik w trzeciej i czwartej odmianie posiada podwyższone oraz łu-

kowo wygięte do środka ściany boczne tak, że w widoku z boku przypo-



mina łódź, a w podwyższonych ścianach bocznych posiada wycięcia 
spełniające rolę uchwytów; 

- pojemnik w piątej odmianie posiada z jednej strony podwyższoną, łuko-
wo wygiętą do środka i ostro zakończoną ścianę boczną tak, że w wido-
ku z boku przypomina skorpiona; 

- w szóstej odmianie pojemnik posiada podwyższone, łukowo wygięte do 
środka i ostro zakończone ściany boczne, spełniające rolę uchwytów; 

- w odmianach pierwszej, trzeciej i piątej pojemnik osadzony jest na pła-

skiej podstawie; 

- w odmianach drugiej, czwartej i szóstej pojemnik osadzony jest na nóż-

kach; 
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